
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября 2019 года № 862

пгт. Ноглики

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие образования в муниципальном образовании 

«Городской округ Ногликский», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 13.04.2015 № 253

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной
программы  «Развитие  образования  в  муниципальном  образовании
«Городской  округ  Ногликский»  в  соответствие  с  Законом  Сахалинской
области «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об областном
бюджете Сахалинской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов»  от  07.10.2019  №  84-ЗО,  руководствуясь  Порядком  разработки,
реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»  от  28.04.2016  №  344,  руководствуясь  ст.  36  Устава
муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  образования  в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский», утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от  13.04.2015 № 253  (в редакции от 09.07.2015 № 461,  
от 27.08.2015 № 623, от 25.01.2016 № 22, от 31.08.2016 № 665, от 21.02.2019 
№ 137,  от  27.07.2019 № 494,  от  27.09.2017 № 702,  от  31.10.2017 № 844,  
20.11.2017  №  941,  от  06.12.2017  №  1029,  от  27.02.2018  №  206,  
от 25.04.2018 № 422, от 23.05.2018 № 486, от 03.07.2018 № 630, от 12.09.2018
№ 843, от 22.11.2018 № 1133, от 25.12.2018 № 1255, от 19.04.2019 № 256,  
от 16.05.2019 № 335, от 19.06.2019 № 463,  от 11.09.2019 № 691) следующие
изменения:

http://kodeks.noglikiadmin/spd?d&nd=620247498&prevDoc=620247498&spack=110listid%3D010000000500%26listpos%3D1%26lsz%3D16%26nd%3D620243296%26nh%3D4%26


2

1.1.  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в
муниципальном  образовании  «Городской  округ  Ногликский»  изложить  в
следующей редакции:
Объемы  и  источники
финансирования программы

Объем  финансирования  Программы
составляет 
11 473 310,3 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации: 
2015 год – 547 369,4
2016 год – 616 058,1
2017 год – 680 473,5
2018 год – 780 948,6
2019 год – 952 368,0
2020 год – 1 369 689,1
2021 год – 1 193 830,7
2022 год – 1 167 418,8
2023 год – 1 096 738,7
2024 год – 1 499 036,2
2025 год – 1 569 379,2

в том числе:
средства федерального бюджета: 
152 513,9 тыс. рублей
2015 год – 0,0
2016 год - 0,0
2017 год – 0,0
2018 год - 0,0
2019 год – 84 259,2
2020 год – 68 254,7
2021 год – 0,0
2022 год – 0,0
2023 год – 0,0
2024 год – 0,0
2025 год – 0,0

средства областного бюджета: 
8 143 956,5 тыс. рублей
2015 год – 402 119,8
2016 год - 450 656,2
2017 год – 453 532,3
2018 год - 528 041,3
2019 год – 586 789,8



3

2020 год – 1 019 326,1
2021 год – 959 579,5
2022 год – 809 759,0
2023 год – 776 746,1
2024 год – 1 055 683,4
2025 год – 1 101 723,0

средства местного бюджета:
3 176 839,9 тыс. рублей
2015 год – 145 249,6
2016 год – 165 401,9
2017 год – 226 941,2
2018 год – 252 907,3
2019 год – 281 319,0
2020 год – 282 108,3
2021 год – 234 251,2
2022 год – 357 659,8
2023 год – 319 992,6
2024 год – 443 352,8
2025 год – 467 656,2

1.3.  Раздел  6  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  Программы»
изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять
за  счет  средств  федерального,  областного  и  муниципального  бюджетов,
участия  в  приоритетном  проекте  «Образование»,  проекте  модернизации
образования Сахалинской области и других источников. 

Объем финансирования  мероприятий  за  счет  средств  бюджетов  всех
уровней  может  ежегодно  уточняться  в  соответствии  с  бюджетом
муниципального  образования,  утверждаемым  на  соответствующий
финансовый год.

Источник
финансир

ования

Ед. 
изм.

                                        Объем финансирования 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Местный
бюджет*

тыс. 
руб.

1452
49,6

1654
01,9

22694
1,2

25290
7,3

28131
9,0

282108,
3

23425
1,2

35765
9,8

31999
2,6

44335
2,8

46765
6,2

317683
9,9

Областно
й бюджет

4021
19,8

4506
56,2

45353
2,3

52804
1,3

58678
9,8

101932
6,1

95957
9,5

80975
9,0

77674
6,1

10556
83,4

11017
23,0

814395
6,5

Федераль
ный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

84259
,2

68254,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
152513

,9

ИТОГО
5473
69,4

6160
58,1

68047
3,5

78094
8,6

95236
8,0

136968
9,1

11938
30,7

11674
18,8

10967
38,7

14990
36,2

15693
79,2

114733
10,3



4

Потребность  в  финансовых  ресурсах,  необходимых  для  реализации
муниципальной программы, указана в приложении 3 к Программе.».

1.4. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы  «Развитие  образования  в  муниципальном  образовании
«Городской округ Ногликский» изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  
И.А.Микову.

Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования
«Городской округ Ногликский» И.А.Микова


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	В целях приведения ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» в соответствие с Законом Сахалинской области «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об областном бюджете Сахалинской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 07.10.2019 № 84-ЗО, руководствуясь Порядком разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:


